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Forskningsudvalgsmøde 

Den 20. marts 2024 kl. 14.00-15.00 

Idrættens Hus 20, 2605 Brøndby 
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Referat 
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Deltagere: Jakob Mørkeberg (JMO), Lars Pedersen (LP), Annemarie Haahr Kristensen (AAK), Anders Schmidt 

Vinther (ASV), Kim Højgaard Ravn (KHR), Thomas Kamm Ringsted (TKR), Kim Dalhoff (KD) og 
Malene Johannisson (MRJ) 

Afbud: Ingen 

 

 

• Godkendelse af dagsorden (JMO) 
Ingen kommentarer 

• Studenterpris 
Anti Doping Norge har for år tilbage indført en ’studenterpris’, hvor bachelor- og 
specialestuderende som laver afsluttende opgaver indenfor antidoping kan fremsende deres 
opgaver og være med i konkurrencen om at modtage ADNOs studenterpris. Opgaverne vurderes 
af et udvalg og der gives priser til til bedste opgaver. Deres budget er på 50.000-70.000 norske 
kroner og der uddeles mere end en pris – typisk for de bedste bachelorprojekter og de bedste 
specialer. De kommunikerer opslaget via sociale medier, studenterfora, nyhed på hjemmeside 
etc. 
Der var opbakning til at JMO laver oplæg til hvordan det kan afprøves hos ADD. Opslag og 
ansøgning kan følge normale forskningsansøgninger og bedømmes i forskningsudvalget. 
Vinderne kan inviteres ind og præsentere deres projekter på Fyraftenforskningsseminariet. 
Desuden blev det foreslået at ADD evt. kan komme med emner, som kunne være relevante for 
de studerende at skrive opgaver om. Dette kan også gøres sideløbende ved at lægge emner i 
universiteternes opgaveportaler. 
JMO laver oplæg og rundsender til kommentering. 



 
• Forskningsopslag 2024 

Åbent forslag giver typisk flest ansøgere. ADD har i 2024 1,2 mio. kroner til uddeling. Det blev 
besluttet at vi laver et åbent opslag med ansøgningsdeadline primo september.  
 

• Næste møde (ALLE) 
JMO sende mødeinvitationer til møde primo oktober. 
 

• Evt. (ALLE) 
Partnership for Clean Competition har henvendt sig ift. afholdelse af deres konference i 
Danmark. Der var enighed om, at det var værd at arbejde for at få den til Danmark. Novo 
Nordisk har forskningspulje til afholdelse af symposier, som ADD, PCC og Københavns 
Universitet vil prøve at søge. ADD kan bidrage økonomisk og det kan sættes i næste års 
generelle budget, da konferencen først vil skulle afholdes i april 2025.  
 
Evt. emner til konferencen kunne være DBS, sporing af insulin og mere generelt den nyeste 
forskning indenfor antidopingområdet og implementering af denne i praksis. 

 


